UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-CCHC&VTLT

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch Triển

khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030

trên địa bàn Hà Tĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày       tháng 2 năm 2022

Kính gửi: Công an tỉnh

Phúc đáp Công văn số 217/CAT-QLHC ngày 28 tháng 01 năm 2022 của

Công an tỉnh về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 trên địa bàn Hà Tĩnh; sau khi nghiên cứu dự thảo,

Sở Nội vụ cơ bản nhất trí các nội dung của dự thảo Kế hoạch và Quyết định thành

lập Tổ công tác liên ngành, đề nghị cơ quan soạn thảo nghiên cứu sửa đổi, bổ

sung một số nội dung sau:

1. Về dự thảo Kế hoạch:

- Tên tiêu đề của “Kế hoạch” sửa đổi nội dung in đậm nghiêng sau: “Triển

khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh” cho đúng với tên “Đề án” đã được

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01

năm 2022.

- Tại mục II, khoản 5 (trang 11) đề nghị sửa đổi, bổ sung nội dung được in

đậm nghiêng sau đây:

+ “Kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa CSDLQG về DC với Cơ sở dữ liệu quốc

gia về Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ

quan nhà nước”.

- Tại mục III “PHÂN CÔNG THỰC HIỆN” đề nghị gộp với mục IV “TỔ

CHỨC THỰC HIỆN” và tạo 01 khoản riêng quy định các nội dung đã dự thảo

tại mục III.

+ Tại khoản 1, tiểu khoản  “1.1” sửa đổi, bổ sung nội dung in đậm sau:

“Đồng chí Võ Trọng Hải – Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng

Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Hà Tĩnh điều hành toàn diện Đề án số 06 của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh. Phân công đồng chí Lê Ngọc Châu - Phó Chủ

tịch UBND tỉnh - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số

tỉnh Hà Tĩnh trực tiếp chỉ đạo các hoạt động thường xuyên của Đề án”.

2

+ Tại tiểu khoản “1.2” đề nghị bổ sung thành viên Tổ công tác có đại diện

Lãnh đạo “Sở Nội vụ”. Lý do: Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực CCHC của tỉnh,

nội dung triển khai Đề án là một trong những nội dung lớn, liên quan đến nhiều

lĩnh vực CCHC, nhất là lĩnh vực về Xây dựng, phát triển chính quyền số, chính

quyền điện tử.

2. Về dự thảo Quyết định thành lập Tổ

Tại Điều 1, đề nghị bổ sung thành viên Tổ công tác có đại diện Lãnh đạo

“Sở Nội vụ”.

Theo đó, đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ tham gia Tổ công tác: Ông Trần

Đình Trung, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

Sở Nội vụ gửi Công an tỉnh để tổng hợp và hoàn thiện dự thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Trần Đình Trung

		trandinhtrung.snv@hatinh.gov.vn
	2022-02-08T17:39:32+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-02-08T20:18:48+0700

		2022-02-08T20:19:34+0700

		2022-02-08T20:19:51+0700